
ПРИКАЗ от "OSuMUZ Jtbtf. 

РЛР&.гЗО// Москва № 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства воздушного 
транспорта от 15 декабря 2010 г. № 552 «Об утверждении порядка составления 

) и утверждения отчета о результатах деятельности федерального 
государственного учреждения и об использовании закрепленного за ним 

федерального имущества» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
26 июля 2010 г. № 537 «О порядке осуществления федеральными органами 
исполнительной власти функций и полномочий учредителя федерального 
государственного учреждения» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2010, № 31, ст. 4236) п р и к а з ы в а ю : 

Внести в приказ Федерального агентства воздушного транспорта от 
15 декабря 2010 г. № 552 «Об утверждении порядка составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности федерального государственного учреждения и 

) об использовании закрепленного за ним федерального имущества» 
(зарегистрирован Минюстом России 27 января 2011 г., регистрационный № 19603) 
(далее - Приказ) следующие изменения: 

1. в названии Приказа слово «государственного» заменить словом 
«бюджетного»; 

2. главу III Порядка составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности федерального бюджетного учреждения и об использовании 
закрепленного за ним федерального имущества, утвержденного Приказом, 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

/ 

Руководитель А.В. Нерадько 



Приложение 
к приказу Федерального агентства 

воздушного транспорта 
от « » <94>. 2011 г. № 

« Ш. Порядок утверждения Отчета 

8. Отчет бюджетных учреждений утверждается руководителем учреждения и 
представляется на согласование в Федеральное агентство воздушного транспорта 
ежегодно, в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным. 

9. Федеральное агентство воздушного транспорта рассматривает Отчет, 
указанный в пункте 8 главы III настоящего Порядка, в течение десяти рабочих 
дней, следующих за днем поступления Отчета, и согласовывает его либо 
возвращает на доработку с указанием причин, послуживших основанием для его 
возврата. 

Основанием для возвращения Отчета на доработку является несоответствие 
его требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 
настоящим Порядком. 

10. Учреждение предоставляет Отчет, утвержденный и согласованный в 
соответствии с главой III настоящего Порядка, в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации, для его размещения в 
установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции 
по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской 
Федерации о защите государственной тайны. 

11. Отчет дополнительно размещается в сети Интернет на сайте учреждения, 
с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите 
государственной тайны.». 


